



GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANCA PUBLICA DO GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

Pregão Eletrônico Nº 00008/2018(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

03.217.016/0001-49 - RPF COMERCIAL EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
2	BOTÃO COMANDO	UNIDADE	147	R\$ 39,9900	R\$ 5.878,5300

Marca: Brasiltec
Fabricante: Brasiltec
Modelo / Versão: LD
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOTÃO DE COMANDO ELÉTRICO. Especificações adicionais: Botão com função Liga e Desliga. Com sinalização e botoeiras no frontal da porta. Aplicação: para motores e equipamentos com corrente nominal de até 10 Kva. Tamanho aproximado: 12 cm. Validade da Proposta: 60 dias. Prazo de entrega: 30 dias. Garantia: 12 meses. Marca / Fabricante / Modelo: Brasiltec / LD.

Total do Fornecedor: R\$ 5.878,5300

20.173.116/0001-30 - JAQUES & COUTINHO COMERCIAL LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
26	MÁQUINA DE CORTAR METAL	UNIDADE	16	R\$ 1.082,9900	R\$ 17.327,8400

Marca: motomil
Fabricante: motomil
Modelo / Versão: 3cv
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: POLICORTE INDUSTRIAL.Especificações adicionais: Serracircular. Tamanho: 12 Polegadas.Tensão: Trifásico, 220/380V.Potência: 2200W / 3CV. Diâmetrodo disco de corte: até 12";Diâmetro do eixo: 5/8". Diâmetrodo flange que prende o disco: 4".Correia: 2 Correias □po A-33.Entrega: em até 30 (trinta) dias corridos.

Total do Fornecedor: R\$ 17.327,8400

20.483.193/0001-96 - BRASIDAS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
7	ESMERILHADEIRA PORTÁTIL	UNIDADE	7	R\$ 668,6600	R\$ 4.680,6200

Marca: DWT
Fabricante: DWT
Modelo / Versão: EAD 2609
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESMERILHADEIRA ANGULAR DE 9". Especificações adicionais: Tipo: Elétrica. Potência: 2.200 was. Diâmetro do disco: 230 mm. Galho com trava. Guarda de proteção 230mm (9"). Empunhadura lateral de 2 posições. Rotação por minuto: 6.600 rpm. Eixo po M14. Cabo de energia: 2,5 metros. Peso aproximado: 5.50 Kg. Voltagem: 220 V. Entrega: em até 30 (trinta) dias corridos.

9	FURADEIRA COLUNA	UNIDADE	10	R\$ 3.969,9900	R\$ 39.699,9000
---	------------------	---------	----	----------------	-----------------

Marca: Motomil
Fabricante: Motomil
Modelo / Versão:
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FURADEIRA DE COLUNA INDUSTRIAL. Especificações Adicionais: Potência mínima de 1100 Was. Tensão Nominal de 220 - 380 Volts (Bivolt). Velocidade do Eixo: de 140 até 13560 RPM, sendo, no mínimo, 12 velocidades diferentes. Rotação do Motor de 1700 Rpm (a rotação poderá variar em até 10%). Deverá vir com Base magnética e com mesa, esta com tamanho mínimo de 170 x 80 mm, inclinável para ambos os lados até 45°. Altura do Mandril até a mesa: 500mm. Altura do mandril até a base: mínimo de 1000mm. Distância do Mandril até a coluna: mínimo de 250mm. Peso do equipamento: entre 12 a 16kg. Entrega: em até 30 (trinta) dias corridos.

Total do Fornecedor: R\$ 44.380,5200

20.795.155/0001-79 - INFANTARIA COMERCIAL EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
8	ESMERILHADEIRA PORTÁTIL	UNIDADE	7	R\$ 559,5800	R\$ 3.917,0600

Marca: dwt
Fabricante: dwt
Modelo / Versão: EAD2600
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "ESMERILHADEIRA ANGULAR DE 7". Especificações adicionais:Tipo: Elétrica. Potência: 2.200 was. Diâmetro do disco: 180 mm. Galho com trava. Guarda de proteção 180mm (7"). Empunhadura lateral de 2 posições. Rotação por minuto: 8.000 rpm. Eixo po M14. Cabo de energia: 2,5 metros. Peso aproximado: 5 Kg. Voltagem: 220 V. Entrega: em até 30 (trinta) dias corridos."

10	FURADEIRA	UNIDADE	34	R\$ 585,0500	R\$ 19.891,7000
----	-----------	---------	----	--------------	-----------------

Marca: dwt
Fabricante: dwt
Modelo / Versão: FID1050 c/maleta
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FURADEIRA MANUAL DE IMPACTO 1/2 polegada. Especificações Adicionais: Potência mínima do motor: 1000 W; Tensão 220 V; Rotação por minuto (RPM): 0-1.200/0-3.500; mandril 1/2 (13mm) com chave; 48.000 Impactos por minuto; Capacidade de perfuração mínima: 13 mm em aço; 36mm em madeira e 13mm em concreto; botão-trava para trabalhos connuos; empunhadura emborrachada; dimensões aproximadas, podendo haver uma variação de até 10% (LxAxP): 33x11x40 cm; peso aproximado 3,00 kg. Uso profissional. Tipo: elétrica. Itens que deverão estar inclusos: 01 Maleta para a furadeira, com acessórios, contendo, no mínimo: 01 Empunhadura auxiliar; 01 Chave de mandril; 01 Limitador de profundidade.Entrega: em até 30 (trinta) dias corridos.

18	MÁSCARA SOLDADOR	UNIDADE	140	R\$ 170,3500	R\$ 23.849,0000
----	------------------	---------	-----	--------------	-----------------

Marca: v8 brasil

Fabricante: v8 brasil

Modelo / Versão: cr2

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MÁSCARA DE PROTEÇÃO PARA SOLDADOR. Especificações Adicionais: filtro com proteção contra as radiações prejudiciais, UV (Ultravioleta) e IV (Infravermelha), independente do modo do filtro (ligado ou desligado). Com proteção permanente equivalente à proteção convencional de tonalidade 13. Deve possuir opções de ajustes de tonalidade no modo escuro. Com 03 (três) sensores ócos no filtro de luz. Com múltiplos ajustes na suspensão, ra de conforto e filtro de luz. Aplicável em casos de: Calor excessivo, movimentos repevos, projeções de parculas, fagulhas e respingos, eletricidade, fumos de soldagem, radiações infravermelhas, ultravioleta e luz visível intensa. Com duas lentes, sendo uma sobressalente. Alimentação com luz solar. Bateria selada. Entrega: em até 30 (trinta) dias corridos.

Total do Fornecedor: R\$ 47.657,7600

21.638.856/0001-67 - LARISSA AQUINO DE MEDEIROS

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
22	PORTA-ELETRODO	UNIDADE	95	R\$ 27,0000	R\$ 2.565,0000

Marca: DISMA

Fabricante: DISMA

Modelo / Versão: DISMA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PORTA ELETRODO 500 Amperes. Fabricado em material de alta resistência. Material das garras inferiores: Bronze/latão. Material das garras superiores: Ferro cobreado. Entrega: em até 30 (trinta) dias corridos.

Total do Fornecedor: R\$ 2.565,0000

21.822.463/0001-09 - LICITOP COMERCIO E SERVICO EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
27	TESOURA MECÂNICA	UNIDADE	16	R\$ 419,9800	R\$ 6.719,6800

Marca: motomil

Fabricante: motomil

Modelo / Versão: motomil

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TESOURA COM GUILHOTINA PARA CORTAR CHAPA. Especificações Adicionais: Espessura Máxima da Chapa: 3/16". Comprimento mínimo da lâmina: 280mm. Lâminas temperadas. Comprimento mínimo do cabo: 1000mm. Dimensão aproximada (AxLxC): 315x140x550. Peso aproximado 17kg. Itens inclusos: alavanca. Entrega: em até 30 (trinta) dias corridos.

31	TORNO BANCADA	UNIDADE	7	R\$ 150,6000	R\$ 1.054,2000
----	---------------	---------	---	--------------	----------------

Marca: motomil

Fabricante: motomil

Modelo / Versão: motomil

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TORNO DE BANCADA nº. 05. Também conhecido por Morsa. Especificações adicionais: Material: Ferro fundido pesado. Base fixada diretamente à superfície da mesa de trabalho para garantir maior estabilidade. Base giratória para conferir maior versatilidade. Rosca do fuso fabricada por laminação. Cabo revestido com cromo resistente à corrosão. Abertura máxima: 5" (125 mm). Largura do mordente: 125mm. Garantia mínima de 12 meses. Entrega: em até 30 (trinta) dias corridos.

Total do Fornecedor: R\$ 7.773,8800

22.228.425/0001-95 - E. TRIPODE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
1	ARMÁRIO AÇO	UNIDADE	30	R\$ 853,4900	R\$ 25.604,7000

Marca: TSW

Fabricante: TSW Ind. e Com. de Móveis EIRELI

Modelo / Versão: PA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARMÁRIO DE AÇO. Especificações Adicionais: confeccionado em chapa nº. 0,45 mm (26) e tempo em chapa nº. 0,60 mm (24). Portas com dobradiças. Quatro prateleiras, sendo pelo menos uma delas regulável. Fechadura conjugada à maçaneta. Capacidade mínima de 40 kg por prateleira, uniformemente distribuídas. Sapatas reguláveis para a base. Cor cinza. Aplicação: alocação de equipamentos e ferragens. Medidas (poderão variar em no máximo 5%, para mais ou para menos): Largura: 80cm. Profundidade: 50cm. Altura: 200cm. Entrega: em até 30 (trinta) dias corridos.

Total do Fornecedor: R\$ 25.604,7000

24.951.670/0001-51 - SERVICE ENERGIA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
6	ESMERILHADEIRA	UNIDADE	5	R\$ 4.500,0000	R\$ 22.500,0000

Marca: BAMBOZZI

Fabricante: BAMBOZZI

Modelo / Versão: BAMBOZZI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESMERILHADEIRA, TIPO COLUNA, VOLTAGEM 110/220 V, POTÊNCIA 1.500 W, ROTAÇÃO 1.500 RPM, DIÂMETRO DISCO 11,81 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTA DUPLA, CARENAGEM DE SEGURANÇA

Total do Fornecedor: R\$ 22.500,0000

27.190.002/0001-47 - CONTROLLER AUTOMACAO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
20	PARAFUSADEIRA	UNIDADE	34	R\$ 278,1200	R\$ 9.456,0800

Marca: Einhell

Fabricante: Einhell

Modelo / Versão: BT-ID 550/1

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PARAFUSADEIRA E FURADEIRA MANUAL DE 3/8". Especificações Adicionais: Potência mínima: 400W. Com cabo de no mínimo 3,5 metros. Rotações nominais: 0-450 r.p.m. Número de Rotações sem carga: 0-1.400 r.p.m. Peso aproximado: 1,5Kg. Torque: 10 Nm (podendo haver variação de até 5%). Aparafusar: 0 dos parafusos 7mm. Voltagem: 127V. rotação reversível direita/esquerda. Mandril sem chave de 0,8 a 10mm. Itens inclusos: maleta com acessórios, contendo, no mínimo, kit com 20 bits magnéticos. Entrega: em até 30 (trinta) dias corridos.

Total do Fornecedor: R\$ 9.456,0800

27.384.730/0001-90 - I M DA SILVA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
4	COMPRESSOR DE AR	UNIDADE	7	R\$ 3.809,9300	R\$ 26.669,5100

Marca: CHIAPERINI

Fabricante: CHIAPERINI

Modelo / Versão: 20+APV 20250

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COMPRESSOR DE AR. Especificações adicionais: Deslocamento Teórico: 20 pés³/min - 566 l/min; RPM: 1050; Pressão de Operação: Mínima: 135 lbf/pol² - 9,3 bar e Máxima: 175 lbf/pol² - 12 bares; Motor Potência mínims de: 5 hp - 3,7 kW; Elétrico Trifásico Aberto:220/380 v; com Unidade Compressora com 2 estágios e Volume do Reservatório

de no mínimo 250 litros. Adicionais: com mangueira pneumática, tamanho: 1/4", com 10 metros de comprimento e engate rápido, fêmea e macho. Entrega: em até 30 (trinta) dias corridos.

25	REGULADOR DE CILINDRO DE GAS	UNIDADE	12	R\$ 190,8900	R\$ 2.290,6800
----	------------------------------	---------	----	--------------	----------------

Marca: FAMABRAS

Fabricante: FAMABRAS

Modelo / Versão: FAMABRAS-FRAG130N

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REGULADOR DE AR ARGÔNIO. Especificações adicionais: Regulador de simples estágio para gás Argônio/Mistura, com um manômetro de leitura da pressão de entrada e um manômetro de leitura da pressão ou vazão de saída. 1º Manômetro: 0-34 CO² e 0-40 Argônio; 2º Manômetro: 0-315 Kg/Cm². Material em latão forjado e tampa em zamak. Diafragma em borracha com reforço de lona. Deve conter flexibilidade e resistência ao ataque químico. Manômetros com precisão classe B NBR14105, com escalas de fácil leitura. Sistema de vedação, Entrega: em até 30 (trinta) dias corridos

32	TORNO BANCADA	UNIDADE	8	R\$ 219,7800	R\$ 1.758,2400
----	---------------	---------	---	--------------	----------------

Marca: MARCON

Fabricante: MARCON

Modelo / Versão: MR6

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TORNO DE BANCADA nº 06. Também conhecido por Morsa. Especificações adicionais: material forjado em ferro nodular. Proteção contra corrosão. Fuso de aço com rosca normatizado. Mordentes fabricados em aço temperado, de alta dureza, com recartilhado profundo. Mordentes integrados ao corpo. Bigorna de alta resistência. Largura do mordente: 152mm. Abertura máxima: 152mm. Aplicação: ferramentarias, oficinas, indústrias, serralherias, obras civis, montagem e desmontagem de componentes. Dimensões aproximadas: 40x17x1cm. Peso aproximado: 7 kg. Garantia mínima de 12 meses. Entrega: em até 30 (trinta) dias corridos.

Total do Fornecedor: R\$ 30.718,4300

Valor Global da Ata: R\$ 213.862,7400



Voltar